
UCHWAŁA NR XXI/191/21 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o warunkowe poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nie podejmować uchwały postulowanej w treści petycji o warunkowe poparcie Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Orla do przekazania wnoszącemu petycję treści 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Warchoł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90596F04-9DD0-4ED0-8527-4A66748B9F8A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/191/21 
Rady Gminy Orla 
z dnia 31 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 1 marca 2021 r. do Urzędu Gminy Orla drogą elektroniczną wpłynęła petycja Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w sprawie  podjęcia przez Radę Gminy 
Orla uchwały, zgodnie z którą Rada Gminy warunkowo poparłaby Tymczasową Radę Narodu Polskiego 
Społeczny Komitet Konstytucyjny jako organ czuwający nad Polską Racją Stanu i reprezentujący Suwerena 
= Naród Polski – tak wewnątrz, jak i na zewnątrz  w kontaktach zagranicznych, do momentu 
przegłosowania przez Suwerenów nowego Kodeksu Wyborczego, przeprowadzenia nowych wyborów 
i wyłonienia nowego rządu z Prezydentem na czele. Tymczasowa Rada Narodu Polskiego miałaby się stać 
ośrodkiem sterującym tylko w przypadku, gdyby zabrakło rządu i Prezydenta. 

Przedmiotowe pismo Przewodniczący Rady, na podstawie § 59 Statutu Gminy, przekazał Komisji skarg, 
wniosków i petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 10 marca 2021 r. dokonała analizy złożonej petycji 
i opracowała projekt uchwały. 

Zgodnie z przepisem art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018r. 
poz. 870 z późn.zm.) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Wskazać 
należy, iż do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 
ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Przedłożona w treści petycji 
propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Gminy Orla do jej podjęcia. 
Analizując przepisy ustawy o samorządzie gminnym ciężko również doszukać się przepisów mogących 
stanowić podstawę prawną do takiego działania. Wskazać należy, iż podjęcie przez Radę Gminy uchwały 
bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące nieważnością uchwały. Wobec 
powyższego podjęcie postulowanej uchwały jest niemożliwe. 

Poza tym, podjęcie petycji o zaproponowanej treści nie znajduje podstaw w obowiązującym prawie. 

Żaden z przepisów obowiązującego prawa nie przewiduje możliwości dopuszczenia podmiotu do 
wykonywania władzy wykonawczej na podstawie uchwały Rady Gminy. Wnioskodawca nie określił formy 
prawnej Tymczasowej Rady Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny – nie wiadomo, czy ww. 
organizacja ma osobowość prawną, czy działa w formie Stowarzyszenia, czy też w innej formie, na jakiej 
podstawie działa i jakimi przepisami jest związana. Przede wszystkim należy podkreślić, że obowiązujące 
prawo, a w szczególności Konstytucja RP zawiera regulacje pozwalające na uniknięcie stanu 
„niesterowalności” w przypadku braku możliwości działania władzy wykonawczej. W związku 
z powyższym nie ma możliwości, ani nie zachodzi potrzeba dodatkowego regulowania postępowania 
w takich przypadkach przez radę gminy. 

Biorąc pod uwagę powyższe, postanowiono nie podejmować uchwały postulowanej w treści petycji. 

   

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Warchoł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90596F04-9DD0-4ED0-8527-4A66748B9F8A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


